primam institutionem , vel declarando in

sua prima instilutione nullum determinatum

habitum habuisse a D. Augustino, et ideo

huuc ipsum Pontificem definivisse tanquam

praesentibus temporibus et regionibus convc-

nientem, satisque religiosum; iuteriorem ve-

ro habitum ipsi religioni determinandum reli-

quit, prout in secunda parte constitutionum

hujus ordinis, c. 5, factum est.

19. Efficax tamen reddetur si accedat etiam

diversitas instituti. — Arguilur diversilas in-

stituti quoad finem, et est tertium argumentum
pariis affirmantis

.

— Sed quamvis sola varie-

tas in habitu non sufhciat, si tamen cum illa

jungatur diversitas in fine et mediis, seu ob-

servantiis religiosis, videtur plane concludi

nullam relinqui convenientiam inter hanc

religionem, et ab Augustino institutam, prse-

ter nomen et communem regulam. Constat

autem tokim hane mutationem esse iii liac

religione faclam. Quod patct primo ex iine.

Nam Augustinus instituil eremitas ad finem

vitce pure contemplativse, qualis erat vita

omnium monachorum, et in ea aitate ; et

ideo clegit habitationcm eorum in eremo, et

ex laicis adhuc ipse laicus monastcrium con-

gregavit ; ac denique solum orationi et psal-

modice cum aliquo laborc manuum eos va-

care voluit, quod est proprium institulummo-

nasticum, ct pure contemplativum. Nunc ve-

ro fmis hujus religionis cst mixtus, quia non
solum conlemplationi, sed etiam actioni cir-

ca proximos vacat, cx peculiari et novainsti-

tutione. Ut enim refert Antoninus, tertia

parte Historiali, tit. vigesimo quarto, cap.

decimo quarto, § tertio, et habetur etiam in

Annalibus Augustiniani ordinis I lnnocen-

tius IV, anno Domini 1240, considerans ordi-

nes Frwdicaiorum et Minorum, fructus salu-

Ires in Ecclesia Dei proferre, Eremitas tero

iS. Augustini sibi solis per bonam vitam pro-

desse, coepit velle agere, guatenus et ipsi sicut

Prcedicatores et Minores fructum salutarem in

Ecclesia Del producere possent ; ergo mutavit

Pontifex illum ordinem quoad finem suum.

20. Item ex diversis mediis, et est quartum

argumentum. — Inde vero facile concluditur

mutatio etiam quoad media ; nam prius per

se, et ex vi instituti, in locis a communi ho-

minum habitatione remotis habitabant
;
post-

ea in civitatibus et oppidis vivere necessc

fuit. Prius per se et ex vi instituti, erat reli-

gio laicorum, quia non postulabat ministeria

clericorum; postea veropraecipuamreligionis

partem, ad Ordines assumi necessarium fuit,

quia ad concionandum et sacramenla minis-